
Uchwała Nr  XXII/108/2004
    Rady Gminy Grzmiąca
    z dnia 30 września 2004 r.

w  sprawie  szczególnych  zasad  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze,  częściowego  lub
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593,
Nr 99 poz. 1001 i Nr 162 poz. 1568) Rada Gminy Grzmiąca uchwala co następuje:

§ 1. 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy
innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych.

              2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych
osób,  a  rodzina,  a  także wspólnie  zamieszkujący małżonek, wstępni,  zstępni  nie  mogą takiej  pomocy
zapewnić.

§  2.  Usługi opiekuńcze obejmują  pomoc w zaspokajaniu codziennych  potrzeb życiowych,
opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w m iarę możliwości, zapewnienie kontaktów z
otoczeniem.

§ 3.  1. Usługi opiekuńcze przyznawane osobom, których dochód nie przekracza kryterium
dochodowego okreslonego w   art. 8 ustawy o pomocy społecznej sa nieodpłatne.

        2. Osoby, których dochód przekracza kryterium, o którym mowa w pkt 1 ponoszą odpłatność
według następujących zasad:

Kryterium  dochodowe  w  %
zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy
społecznej

Wysokość zwrotu za 1 godzinę liczoną od kosztu usługi w %
Osoby samotnie mieszkające Osoby pozostające w rodzinie

101 – 150 % 1 – 10 % 5 – 20 %
151 – 200 % 11 – 20 % 21 – 40 %
201 – 300 % 21 - 40 % 41 – 50 %
301 – 500 % 41 – 100 % 51 – 100 %
Powyżej 501 % 100% 100%

 
§ 4. Zwalnia się z odpłatności za usługi opiekuńcze osoby, które ukończyły 100 lat.

§ 5. W szczególnych sytuacjach losowych kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
może częściowo lub całkowicie na czas ściśle określony odstąpić od żądania zwrotu kosztów odpłatności za
przyznane świadczenie.

§ 6. Wysokość stawki za  1 godzinę usług opiekuńczych określa kierownik Gminnego Osrodka
Pomocy Społecznej  w Grzmiącej  do  15  stycznia każdego roku na  podstawie  faktycznie  poniesionych
kosztów tego rodzaju usługi w roku poprzednim.

§  7.  Należność  za  usługi  opiekuńcze osoby  zobowiązane uiszczają  w Gminnym Osrodku
Pomocy  Społecznej.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  kierownikowi  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Grzmiącej.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXI/146/97 Rady Gminy Grzmiaca z dnia 28 maja 1997 roku w
sprawie  ustalenia  zasad  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi
opiekuńcze świadczone przez GOPS w Grzmiącej.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego.  


